
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 06.05.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 179/2025  
 

 

 

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού πυρασφάλειας έτους 2025. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 26ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Δευτέρα 5 Μαΐου 2025 και ώρα 07:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ.:6789/02.05.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

2. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος 5. Μαραγιάννης Ιωάννης-Αναπλ. Μέλος 

3. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος   

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 3. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος 

2. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος   

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

. 

Για το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία του κατεπείγοντος, τέθηκε υπόψη των μελών 

της Επιτροπής η υπ’ αριθμ Πρωτ. 6772/02.05.2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, 

Περιβάλλοντος & Αγροτικής Οδοποιίας κ. Αγγελή Μισιρλή η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψιν 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις του 

άρθρου 43 Ν. 5043/2023. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 περ. ιε του Ν.4765/2021 όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του 

άρθρου 49 Ν. 5001/2022. 

3. Το γεγονός ότι αναμένεται εντός των ημερών να δημοσιευθεί σε ΦΕΚ η νέα Πυροσβεστική Διάταξη 

επικαιροποιώντας την προηγούμενη υπ’ αριθ. 9/2024  (ΦΕΚ 2387/Β΄/22.04.2024), σύμφωνα με την οποία 

η αντιπυρική περίοδος ξεκινά από την 1/5/2025. 

4.Την με αριθμ. πρωτ. 12856/11.03.2025 (ΑΔΑ:ΨΠ9Υ46ΜΤΛ6-ΞΨΡ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

με θέμα: «Κατανομή ποσού ύψους 37.750.000,00 € από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2025 

στους Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας». 

5. Την ανάγκη επάνδρωσης των πυροφυλάκιων, της εκτέλεσης περιπολιών σε δασοαστικές περιοχές και την 

δημιουργία ζωνών που βρίσκονται στην περιφέρεια του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού κατά τη διάρκεια της 

αντιπυρικής περιόδου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

 

ΑΔΑ: ΨΛ14ΩΕ7-9ΤΜ



Σελίδα 2 από 3 

 

Την πρόσληψη είκοσι τεσσάρων (24) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Εργατών Δασοπροστασίας με χρονική 

διάρκεια σύμβασης έως πέντε (5) μήνες. 

Η πρόσληψη των ανωτέρω ατόμων θα πραγματοποιηθεί τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας 

κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος πρότεινε την 

αποδοχή της προαναφερόμενης εισήγησης. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ Πρωτ. 6772/02.05.2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, 

Περιβάλλοντος & Αγροτικής Οδοποιίας. 

2. Τις διατάξεις της § 2α του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 206 «Προσωπικό για κατεπείγουσες εποχικές ή πρόσκαιρες ανάγκες 

Ο.Τ.Α.» του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α 143/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

4. Τις διατάξεις της παρ 2 του άρθρου 2 περ. ιε  «Πεδίο εφαρμογής του νόμου» του Ν.4765/2021 

όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 49 του Ν. 5001/2022.  

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 3244/ Β΄/22.07.2021) όπως ισχύει. 

6. Το γεγονός ότι αναμένεται εντός των ημερών να δημοσιευθεί σε ΦΕΚ η νέα Πυροσβεστική 

Διάταξη επικαιροποιώντας την προηγούμενη υπ’ αριθ. 9/2024  (ΦΕΚ 2387/Β΄/22.04.2024), σύμφωνα με 

την οποία η αντιπυρική περίοδος ξεκινά από την 1/5/2025. 

7. Την με αριθμ. Πρωτ. 12856/11.03.2025 (ΑΔΑ:ΨΠ9Υ46ΜΤΛ6-ΞΨΡ) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα: «Κατανομή ποσού ύψους 37.750.000,00 € από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2025 στους Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας». 

8. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 6800/02.05.2025  βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Ρούσσος Γεώργιος, Γιαντζής 

Ιωάννης, Σουρίλας Δημήτριος και Μαραγιάννης Ιωάννης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού για την κάλυψη αναγκών πυρασφάλειας κατά τη θερινή περίοδο 

του έτους 2025, συνολικού αριθμού είκοσι τεσσάρων (24) ατόμων, ειδικότητας ΥΕ Εργατών 

Δασοπροστασίας. 

 

Η πρόσληψη των ανωτέρω θα πραγματοποιηθεί τμηματικά, ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες της 

υπηρεσίας κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου. 

 

Η απασχόληση θα πραγματοποιηθεί με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

διάρκειας έως πέντε (5) μηνών, σύμφωνα με τα ειδικά και τυπικά προσόντα που προβλέπονται στην 

κείμενη νομοθεσία. 

 

Η δαπάνη θα προκύψει από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού έχει προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό του έτους 2025, σύμφωνα με τη σχετική υπ’ αριθμ. Πρωτ. 6800/02.05.2025 βεβαίωση 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, από την οποία προκύπτει ότι υπάρχουν εξασφαλισμένες οι 

απαραίτητες πιστώσεις. 

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 179/2025 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΔΑ: ΨΛ14ΩΕ7-9ΤΜ



Σελίδα 3 από 3 

 

Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος 

της Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

Ιωάννης Κοντζιάς 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΛ14ΩΕ7-9ΤΜ


		2025-05-06T09:51:29+0300


		2025-05-06T10:01:26+0300
	Athens




